



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63



OFÍCIO Nº. 720/2024 GAB/SMS

Vitória do Xingu, 14 de março de 2024.

Ao Prezado Senhor

JOSÉ DE ARIMATEIA A. BATISTA

Presidente da CLP

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, Avenida Manoel Félix de Farias, s/n, Centro, Vitória do Xingu-PA, CEP: 68383-000.

Assunto: Processo de recondução de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo do contrato Nº 20230497.

Ao cumprimentá-lo cordialmente, solicitamos o processo de recondução de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo do contrato Nº 20230497, para fornecimento de material de expediente, e para este fim, deverá ser estabelecida a seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2048 – Manutenção da Secretaria de Saúde
--

Justificativa: o aditamento de 25% (vinte e cinco por cento) no quantitativo do contrato aludido se faz necessário, visto que a Secretaria de Saúde de Vitória do Xingu-PA realiza diariamente diversos tipos de serviços que necessitam dos materiais fornecidos pela contratada, não podendo haver interrupção em seu fornecimento. Dentre os setores que necessitam de material de expediente, objeto do contrato, temos: Programa de Atenção Básica, representada pelas unidades das zonas rural, urbana e ribeirinha de vitória do Xingu, Hospital Municipal e Secretaria de Saúde. O quantitativo do aditamento com as suas respectivas dotações orçamentárias encontra-se em anexo.

Diante disso, faz-se justo o aumento do quantitativo contratual, conforme necessidade citada a cima.

Certos do pronto atendimento, agradecemos antecipadamente.


SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO

Secretário Municipal de Saúde

Dec. Nº 0002/2023 - PMVX





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	2048	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APONTADOR COM DEPÓSITO - Marca.: LEO E LEO APONTADOR COM DEPÓSITO: para lápis, 1 furo, com depósito, med. 50 x 25 mm lâminas de aço inox de alta qualidade, cores sortidas.	UNIDADE	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
2	Balão em látex estampado cores diversas pacote com c/50 tamanho 09 - Marca.: FOLIA Balão em látex estampado cores diversas pacote com c/50 tamanho 09	PACOTE	920	R\$ 12,75	R\$ 11.730,00
3	balao em latex liso - Marca.: GRANFESTA balao em latex liso cores diversas pacote com c 50 tamanho 07	PACOTE	500	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00
4	BALÃO LISO - Marca.: FOLIA EM LATEX LISO COR:DIVERSA C/50 TAMANHO 09	PACOTE	500	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00
5	BANDEJA - Marca.: ACRINIL BANDEJA: para colocar papel, em acrílico, 02 andares fixos, na cor fumê.	UNIDADE	8	R\$ 32,15	R\$ 257,20
6	BARBANTE EM ALGODÃO FIO 1176 ROLO COM 300MT - Marc a.: APOLO	ROLO	20	R\$ 31,20	R\$ 624,00
7	BINDER CLIPS 25 MM - Marca.: JOCAR CLIPS NIQUILADO 8/5". EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	25	R\$ 12,85	R\$ 321,25
8	BLOCO AUTOADESIVO POST-IT - Marca.: TILIBRA PACOTE 76MM X 76 SORTIDO COM 450 FOLHAS,PACOTE COM 01 BLOCO	PACOTE	80	R\$ 7,30	R\$ 584,00
9	BLOCO FLIP CHART 64X88CM - Marca.: STALO	UNIDADE	80	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
10	Caixa arquivo morto em material plastico super-resistente - Marca.: POLYCART com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox.250x130x350mm	UNIDADE	80	R\$ 8,30	R\$ 664,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63

11	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO - Marca.: DELLO CAIXA ARQUIVO PAPELÃO: PAPELÃO COM FORRO CORRUGADO, 140 MM X 270 MM X 390 MM, PARDA, COM VISOR LATERAL.	UNIDADE	80	R\$ 6,00	R\$ 480,00
12	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA - Marca.: DELLO CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA: EM PLÁSTICO POLIONDA, 140 MM X 270MM X 390 MM, CORES VARIADAS.	UNIDADE	80	R\$ 8,90	R\$ 712,00
13	CAIXA ORGANIZADORA - 19x130x40cm Média - Cores Va riadas - Marca.: POLYCART	UNIDADE	150	R\$ 25,90	R\$ 3.885,00
14	CAIXA ORGANIZADORA - 440x320x260 Grande - Cores Va riadas - Marca.: DELLO	UNIDADE	80	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
15	CALCULADORA - Marca.: XHADAY DE MESA, 8 DIGITOS, VISOR MÓVEL, DUAL POWER (ENERGIA SOLAR E BATERIA) FUNÇÕES BÁSICAS	UNIDADE	3	R\$ 22,50	R\$ 67,50
16	Caneta hidrografica - Marca.: LEO E LEO	CAIXA	18	R\$ 11,80	R\$ 212,40
17	CANETA MARCA TEXTO - Marca.: BRW Nas Cores: Amarela / Azul / Rosa / Verde / Laranja. Tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor amarela com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado atóxico, traço 4 mm e tampa com clipe.	UNIDADE	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
18	Caneta para cd/dvd tinta permanente em diversas su perfícies - Marca.: RADEX papel, plastco, vidro, metal e madeira	UNIDADE	18	R\$ 3,00	R\$ 54,00
19	Capa pvc para encadernação: capa para encadernação a 4 cores - Marca.: MARPAX diversas e transparente, espessura de 0,30 m	UNIDADE	80	R\$ 0,60	R\$ 48,00
20	CD-R VIRGEM 700MB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	80	R\$ 2,90	R\$ 232,00
21	COLA BRANCA 90G - Marca.: COLA MAIS COLA BRANCA 90 G: à base de água, lavável, não tóxica.FRASCO COM 90g.	UNIDADE	35	R\$ 3,80	R\$ 133,00





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63

22	COLA GLITER - Marca.: ACRILEX COLA GLITER: Bico Aplicador, Mterial não Tóxico, cores com brilho intenso. Caixa com 6 cores 23g cada	CAIXA	15	R\$ 9,05	R\$ 135,75
23	COLA INSTANTÂNEA - Marca.: IRIS MÉDIA VISCOSIDADE, BICO APLICADOR, IDEAL PARA MADEIRA, EVA, CORTIÇA, COURO, TECIDO E OUTROS. FRASCO COM 20G	UNIDADE	15	R\$ 6,40	R\$ 96,00
24	COLA QUENTE FINA. - Marca.: RENDICOLLA RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE. 11,2MM x 300 MM - EMBALAGEM PACOTE DE 1KG	PACOTE	25	R\$ 30,25	R\$ 756,25
25	COLA SILICONE - Marca.: IRIS COM BICO APLICADOR, COMPOSTO POR ACETATO DE POLIVINA METANOL E ADITIVO, EMBALAGEM COM 100 ML	UNIDADE	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
26	ELÁSTICO LATEX - Marca.: PREMIER Nº18, COR AMARELO.PACOTE COM 100G	PACOTE	15	R\$ 7,50	R\$ 112,50
27	Espiral 07 mm. 33 folhas: para encadernação, taman ho nº 07mm - Marca.: MARES COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR 25 FOLHAS COM 33CM DE COMPRIMENTO, NAS CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UNIDADE	70	R\$ 10,50	R\$ 735,00
28	ESPIRAL 14 MM - Marca.: MARES PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 14MM COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 85 FOLHAS. PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	40	R\$ 18,05	R\$ 722,00
29	ESPIRAL 25 MM - Marca.: MARES PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 25 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 160 FOLHAS, PACOTE COM 48	PACOTE	40	R\$ 34,50	R\$ 1.380,00
30	ESQUADRO 45° - Marca.: MAPED COMPOSTO ACRILICO CRISTAL, DIMENSÕES 30x2,3x0,03cm	UNIDADE	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
31	ESTILETE GRANDE - Marca.: RADEX	UNIDADE	20	R\$ 4,02	R\$ 80,40



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63

32	ETIQUETA A4 - Marca.: COLACRIL ETIQUETA A4: PARA FORMAÇÃO DE PROCESSO, BRANCA, EM PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, TAMANHO A4, EMBALAGEM C/ 25 FOLHAS. CONTENDO 2000 ETIQUETAS POR EMBALAGEM. DIMENSÕES: 12,7 X 44,45 MM	PACOTE	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00
33	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO - Marca.: RADEX PARA LIMPEZA DA SUPERFÍCIE DO QUADRO BRANCO, REMOVE INSTANTANEAMENTE MANCHAS, RESÍDUOS, SUJEIRAS, ETC, NÃO TOXICO . EMBALAGEM 100ML	UNIDADE	30	R\$ 14,10	R\$ 423,00
34	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO: - Marca.: COLACRIL REPOSICIONÁVEL NAO RESIDUAL PARA DOCUMENTOS MEDINDO 12X43MM EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 4 CORES, SENDO AZUL, AMARELHO, VERDE E VERMELHO, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS CARTELA COM 4 FLAG CONTENDO 20 FOLHAS CADA	UNIDADE	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
35	PAPEL A4 210x297mm 75g/m2 Resma c/500fls Branco - Não reciclado. - Marca.: CHAMEX	RESMA	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
36	PAPEL CONTACT - Marca.: RADEX PAPEL CONTACT: COM 45 CM DE LARGURA; TRANSPARENTE, COM ESCALA EM CENTÍMETRO ROLO DE 25 METRO	ROLO	25	R\$ 71,00	R\$ 1.775,00
37	PAPEL COUCHÊ A4 - Marca.: OFF PAPER IDEAL PARA IMPRESSÃO DE FOLHETES REVISTA CARTAZES LIVROS DE ARTE E OUTROS IMPRESSOS QUE EXIJAM BOA REPRODUÇÃO DE RETICULAS E TRAÇOS, PAPEL COM BRILHO 75 FOLHAS FORMATO A4 (210X297). GRAMATURA: 120G PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63

38	PAPEL FOTOGRÁFICO - Marca.: JOCAR PAPÉIS DE QUALIDADE FOTOGRÁFICA EM FOLHAS, SECAGEM INSTANTÂNEA E PROPORCIONAM UM RESULTADO FINAL SUPERIOR, COM CORES VIVAS E EXCELENTE CONTRASTE. FORMATO: A4. CAIXA COM 10 FOLHAS	CAIXA	25	R\$ 19,20	R\$ 480,00
39	PAPEL OFÍCIO 2 216X330X8X13 75G/M2 RESMA C/500FLS - Marca.: FILIPAPER	UNIDADE	60	R\$ 28,90	R\$ 1.734,00
40	PAPEL ONDOLADO - Marca.: FILIPAPER PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS 50X80CM	UNIDADE	80	R\$ 3,80	R\$ 304,00
41	PASTA EM CARTÃO DUPLEX - Marca.: DELLO PASTA EM CARTÃO DUPLEX: Pasta c/aba elástica em cartão duplex. Dimensões: 235 largura x 325 altura mm.	UNIDADE	80	R\$ 3,70	R\$ 296,00
42	Pasta polionda média 335x245x80mm cores diversas - Marca.: POLYCART	UNIDADE	15	R\$ 10,50	R\$ 157,50
43	PERFURADOR DE MÁXIMA RESISTÊNCIA - Marca.: JOCAR PERFURADOR DE PAPEL DE MÁXIMA RESISTÊNCIA, MANUAL, GRANDE: FERRO PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 30 A 70 FOLHAS, PARA FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRES DE PAPEL.	UNIDADE	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
44	Reabastecedor para pincel, para quadro branco com 200 ml. - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	40	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00
45	Tecido TNT rolo c/50 m. Nas cores diversas 100% pp lipopileno, gramatura 45g/m. - Marca.: CENTROOEST	ROLO	15	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63



46	TESOURA ESCRITORIO 6 POLEGADA - Marca.: LALUPE TESOURA ESCRITÓRIO: AÇO INOXIDÁVEL, MÉDIO, POLIPROPILENO, 6 POLEGADAS, CABO NA COR PRETA, EXTRA CORTE, USO GERAL.	UNIDADE	20	R\$ 10,40	R\$ 208,00
47	TINTA PARA TECIDO 37 ML - Marca.: RADEX NÃO TOXICA RESISTENTE A LAVAGENS, FRASCO COM 37 ML. CORES DIVERSAS	UNIDADE	15	R\$ 7,45	R\$ 111,75
48	UMEDECEDOR DE DEDO - Marca.: AMBEX EM PASTA NÃO TÓXICA PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 12G	UNIDADE	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
49	CANETA PARA RETROPROJETOR - Marca.: RADEX CANETA PARA RETROPROJETOR: EMBALAGEM COM SEIS CORES/UNIDADES, PONTA FINA DE 2 MM, TINTA COM SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE À ÁGUA E UMIDADE.	PACOTE	25	R\$ 16,50	R\$ 412,50
50	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº0.7MM - Marca.: LEO E LEO	UNIDADE	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
					R\$ 61.869,00

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO

Secretário Municipal de Saúde
Dec. Nº 0002/2023 - PMVX





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°.....: 20230497

ORIGEM.....: PREGÃO N° 9.2023-014-PMVX

CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).....: J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI

CNPJ 33.614.394/0001-27

OBJETO.....: Contratação de empresa especializada em fornecimento de material de expediente, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010011	APONTADOR COM DEPÓSITO - Marca.: LEO E LEO APONTADOR COM DEPÓSITO: para lápis, 1 furo, com depósito, med. 50 x 25 mm lâminas de aço inox de alta qualidade, cores sortidas.	UNIDADE	50,00	1,900	95,00
010059	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO - Marca.: DELLO CAIXA ARQUIVO PAPELÃO: PAPELÃO COM FORRO CORRUGADO, 140 MM X 270 MM X 390 MM, PARDAS, COM VISOR LATERAL.	UNIDADE	300,00	6,000	1.800,00
010061	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA - Marca.: DELLO CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA: EM PLÁSTICO POLIIONDA, 140 MM X 270MM X 390 MM, CORES VARIADAS.	UNIDADE	300,00	8,900	2.670,00
010096	CANETA PARA RETROPROJETOR - Marca.: RADEX CANETA PARA RETROPROJETOR: EMBALAGEM COM SEIS CORES/UNIDADES, PONTA FINA DE 2 MM, TINTA COM SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE À ÁGUA E UMIDADE.	PACOTE	30,00	16,500	495,00
010164	ESTILETE GRANDE - Marca.: RADEX	UNIDADE	40,00	4,020	160,80
010169	ETIQUETA A4 - Marca.: COLACRIL ETIQUETA A4: PARA FORMAÇÃO DE PROCESSO, BRANCA, EM PAPEL COM ADESIVO ACRÍLICO AQUOSO, TAMANHO A4, EMBALAGEM C/ 25 FOLHAS. CONTENDO 2000 ETIQUETAS POR EMBALAGEM. DIMENSÕES: 12,7 X 44,45 MM	PACOTE	20,00	26,500	530,00
010200	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - GRANDE: GOMADA, PLASTIFI CADA, 50 MM X 50 M. - Marca.: EMBALANDO	UNIDADE	20,00	8,300	166,00
010216	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS - Marca .: JOCAR GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, COM 1 MM DE ESPESSURA FOSFATIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO), EM AÇO NORMA SAE 1010/20, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPAS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, OXIDAÇÃO PRETA, FACA AÇO NORMA SAE 1065/70, TEMPERADA E RESISTENTE, MOLA, AÇO MOLA PRE TEMPERADA E RESISTENTE. APOIO DA BASE EM PVC. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	30,00	95,000	2.850,00
010222	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Marca.: GRAMPO TOPS GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6: NIQUELADO, COM 1000, 26/6.	CAIXA	50,00	7,000	350,00
010235	LIVRO DE PROTOCOLO - Marca.: TAMOIO LIVRO DE PROTOCOLO: COM 100 FOLHAS FORMATO 160X220MM. FORMATO 160X220 MM: COR PRETA AZUL.	UNIDADE	15,00	15,000	225,00
010256	PAPEL CONTACT - Marca.: RADEX PAPEL CONTACT: COM 45 CM DE LARGURA; TRANSPARENTE, COM ESCALA EM CENTÍMETRO ROLO DE 25 METROS.	ROLO	40,00	71,000	2.840,00
010264	PAPEL FOTOGRAFICO - Marca.: JOCAR PAPEIS DE QUALIDADE FOTOGRAFICA EM FOLHAS, SECAGEM INSTANTANEA E PROPORCIONAM UM RESULTADO FINAL SUPERIOR, COM CORES VIVAS E EXCELENTE CONTRASTE. FORMATO: A4.	CAIXA	50,00	19,200	960,00
010304	PERFURADOR DE MÁXIMA RESISTÊNCIA - Marca.: JOCAR PERFURADOR DE PAPEL DE MÁXIMA RESISTÊNCIA, MANUAL, GRANDE: FERRO PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 30 A 70 FOLHAS, PARA FUROS REDONDOS, COM MARGINADOR INDICATIVO E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL.	UNIDADE	10,00	85,000	850,00
010454	BANDEJA - Marca.: ACRINIL BANDEJA: para colocar papel, em acrílico, 02 andares fixos, na cor fumê.	UNIDADE	25,00	32,150	803,75

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N, CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



010479	COLA GLITER - Marca.: ACRILEX	CAIXA	50,00	9,050	452,50
	COLA GLITER: Bico Aplicador, Mterial não Tóxico, cores com brilho intenso. Caixa com 6 cores 23g cada.				
010512	FITILHO - Marca.: RAI0 COM SOL	ROLO	15,00	3,800	57,00
	FITILHO, 65 % polietileno, 35% polipropileno, cores variadas, rolo com 50 metros.				
010518	GRAMPO DE TRILHO - Marca.: DELLO	CAIXA	50,00	14,700	735,00
	GRAMPO DE TRILHO: Grampo metalizado para arquivar documentos, 80 mm. Caixa com 50 unidades.				
010564	PINCEL Nº 08 - Marca.: LEO E LEO	UNIDADE	30,00	4,000	120,00
	PINCEL Nº 08: Pelo/Cerdas: Pêlo de pônei. Cabo: Curto de plástico na cor amarela. Virola: Alumínio. Formato: Chato.				
010579	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA: 40 W E 80 W PARA BAST	UNIDADE	10,00	35,000	350,00
	AO GROSSO 11,2MM X 300 MM - Marca.: LEOARTE				
029311	PAPEL CREPOM - Marca.: CREP MAIS	UNIDADE	30,00	1,600	48,00
	EDEAL PARA TRABALHO ESCOLARES CRIAR ARTIGOS DE DECORAÇÃO EM GERAL CORES DIVERSAS TAMANHO: 0,48X2,00M				
029317	CALCULADORA - Marca.: XHADAY	UNIDADE	10,00	22,500	225,00
	DE MESA, 8 DIGITOS, VISOR MÓVEL, DUAL POWER (ENERGIA SOLAR E BATERIA) FUNCÕES BÁSICAS				
029319	PAPEL ONDULADO - Marca.: FILIPAPER	UNIDADE	100,00	3,800	380,00
	PAPEL ONDULADO CORES DIVERSAS 50X80CM				
029323	CANETA MARCA TEXTO - Marca.: BRW	UNIDADE	400,00	2,200	880,00
	Nas Cores: Amarela / Azul / Rosa / Verde / Laranja. Tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor amarela com detalhe emborrachado, ponta de poliester chanfrado atóxico, traço 4 mm e tampa com clipe.				
029338	COLA INSTANTÂNEA - Marca.: IRIS	UNIDADE	50,00	6,400	320,00
	MÉDIA VISCOSIDADE, BICO APLICADOR, IDEAL PARA MADEIRA, EVA, CORTIÇA, COURO, TECIDO E OUTROS . FRASCO COM 20G				
029340	COLA SILICONE - Marca.: IRIS	UNIDADE	50,00	8,000	400,00
	COM BICO APLICADOR, COMPOSTO POR ACETATO DE POLIVINA METANOL E ADITIVO, EMBALAGEM COM 100 ML				
029346	FRANCHETA - Marca.: ACRINIL	UNIDADE	10,00	12,100	121,00
	PARA ANOTAÇÕES. CONFECCIONADO EM EUCATEX - MEDIDA 17,5X23CM				
029347	ESQUADRO 45° - Marca.: MAPEP	UNIDADE	20,00	5,200	104,00
	COMPOSTO ACRILICO CRISTAL, DIMENSÕES 30x2,3x0,03cm				
029353	ELÁSTICO LATEX - Marca.: PREMIER	PACOTE	25,00	7,500	187,50
	Nº18, COR AMARELO.PACOTE COM 100G				
029364	ESPIRAL 14 MM - Marca.: MARES	PACOTE	80,00	18,050	1.444,00
	PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 14MM COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 85 FOLHAS . PACOTE COM 50 UNIDADES				
029365	TINTA PARA TECIDO 37 ML - Marca.: RADEX	UNIDADE	20,00	7,450	149,00
	NÃO TOXICA RESISTENTE A LAVAGENS, FRASCO COM 37 ML. CORES DIVERSAS				
029370	ESPIRAL 25 MM - Marca.: MARES	PACOTE	80,00	34,500	2.760,00
	PARA ENCADERNAÇÃO , EM PVC, DIÂMETRO 25 MM, COMPRIMENTO 33 CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 160 FOLHAS, PACOTE COM 48.				
029371	UMEDECEDOR DE DEDO - Marca.: AMBEX	UNIDADE	150,00	2,500	375,00
	EM PASTA NÃO TOXICA PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 12G				
029378	FITA ADESIVA COLORIDA - Marca.: EMBALANDO	PACOTE	30,00	7,800	234,00
	FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRILICO. PACOTE COM 6 ROLOS. 12 X 10 MTS				
029390	FOLHA EVA COM GLITER - Marca.: DUB FLEX	UNIDADE	150,00	4,900	735,00
	FOLHA DE EVA COM GLITER, CORES DIVERSAS, GRAMATURA 2 MM . A x L: 600x400 mm.				
029395	LANTEJOLA ESCOLAR - Marca.: LANTECOR	EMBALAGEM	50,00	3,000	150,00
	CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 3G				
029396	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO - Marca.: RADEX	UNIDADE	40,00	14,100	564,00
	PARA LIMPEZA DA SUPERFÍCIE DO QUADRO BRANCO, REMOVE INSTANTANEAMENTE MANCHAS, RESIDUOS, SUJEIRAS, ETC, NÃO TOXICO . EMBALAGEM 100ML				
029397	BALÃO LISO - Marca.: FOLIA	PACOTE	3.000,00	7,850	23.550,00
	EM LATEX LISO COR:DIVERSA C/50 TAMANHO 09				
029400	COLA BRANCA 90G - Marca.: COLA MAIS	UNIDADE	70,00	3,800	266,00
	COLA BRANCA 90 g: à base de água, lavável, não tóxica.FRASCO COM 90g.				
029406	PAPEL LAMINADO - Marca.: OFF PAPER	UNIDADE	50,00	1,700	85,00
	IMPRESSOS COM CORES VIVAS E DE BRILHOS INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL, DIMENSÕES: 45X59 CM CORES DIVERSAS				
029418	PASTA EM CARTÃO DUPLEX - Marca.: DELLO	UNIDADE	100,00	3,700	370,00
	PASTA EM CARTÃO DUPLEX: Pasta c/aba elástica em cartão duplex. Dimensões: 235 largura x 325 altura mm.				
029434	BINDER CLIPS 25 MM - Marca.: JOCAR	CAIXA	100,00	12,850	1.285,00
	CLIPS NIQUILADO 8/5". EMBALAGEM COM 12 UNIDADES				
042127	CD-R VIRGEM 700MB - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	300,00	2,900	870,00
042168	GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº0.7MM - Marca.: LEO E LEO	UNIDADE	80,00	4,500	360,00
042240	PAPEL OFÍCIO 2 216X330X8X13 75G/M2 RESMA C/500FLS - Marca.: FILIPAPER	UNIDADE	100,00	28,900	2.890,00
058602	MARCADOR DE PÁGINAS FLAG ADESIVO: - Marca.: COLACRIL	UNIDADE	200,00	5,500	1.100,00
	REPOSICIONÁVEL NAO RESIDUAL PARA DOCUMENTOS MEDINDO 12X43MM EMBALAGEM CONTENDO 80 FLAGS COLORIDOS, DIVIDIDOS EM 4 CORES, SENDO AZUL, AMARELO, VERDE E VERMELHO, PODENDO FAZER ANOTAÇÃO NAS FOLHAS CARTELA COM 4 FLAG CONTENDO 20 FOLHAS CADA.				
080353	TESOURA ESCRITÓRIO 6 POLEGADA - Marca.: LALUPE	UNIDADE	40,00	10,400	416,00
	TESOURA ESCRITÓRIO: AÇO INOXIDÁVEL, MÉDIO,				





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



POLIPROPILENO, 6 POLEGADAS, CABO NA COR PRETA, EXTRA
CORTE, USO GERAL.

080357	COLA QUENTE FINA. - Marca.: RENDICOLLA RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE.11,2MM x 300 MM - EMBALAGEM PACOTE DE 1KG	PACOTE	100,00	30,250	3.025,00
089159	Balão em látex estampado cores diversas pacote com c /50 tamanho 09 - Marca.: FOLIA	PACOTE	3.000,00	12,750	38.250,00
089167	Balão em látex estampado cores diversas pacote com c/50 tamanho 09	PACOTE	3.000,00	4,750	14.250,00
089171	balão em latex liso - Marca.: GRANFESTA balão em latex liso cores diversas pacote com c 50 tamanho 07	PACOTE	3.000,00	4,750	14.250,00
089174	BARBANTE EM ALGODÃO FIO 1176 ROLO COM 300MT - Marca. : APOLO	ROLO	100,00	31,200	3.120,00
089174	BLOCO AUTOadesivo POST-IT - Marca.: TILIBRA 76MM X 76 SORTIDO COM 450 FOLHAS,PACOTE COM 01 BLOCO	PACOTE	300,00	7,300	2.190,00
089175	BLOCO FLIP CHART 64X88CM - Marca.: STALO	UNIDADE	300,00	33,000	9.900,00
089250	Caixa arquivo morto em material plastico super-resis tente - Marca.: POLYCART	UNIDADE	300,00	8,300	2.490,00
	com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo aprox.250x130x350mm				
089253	CAIXA ORGANIZADORA - 19x130xc40cm Média -Cores Varia das - Marca.: POLYCART	UNIDADE	300,00	25,900	7.770,00
089254	CAIXA ORGANIZADORA - 440x320x260 Grande - Cores Vari adas - Marca.: DELLO	UNIDADE	300,00	39,000	11.700,00
089266	Caneta hidrografica - Marca.: LEÓ E LEO	CAIXA	50,00	11,800	590,00
089268	Caneta para cd/dvd tinta permanente em diversas supe r fícies - Marca.: RADEX	UNIDADE	50,00	3,000	150,00
089280	papel, plastco, vidro, metal e madeira Capa pvc para encadernação: capa para encadernação a 4 cores - Marca.: MARFAX	UNIDADE	300,00	0,600	180,00
	diversas e transparente, espessura de 0,30 mm.				
089340	Envelope convite: cores diversas, medidas:11,4x16,2 Gramatura de 80 g/m - Marca.: FORONI	UNIDADE	50,00	0,400	20,00
089348	Espiral 07 mm. 33 folhas: para encadernação, tamanho nº 07mm - Marca.: MARES	UNIDADE	80,00	10,500	840,00
	COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAR 25 FOLHAS COM 33CM DE COMPRIMENTO, NAS CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES				
089381	Fita corretiva 4,2mm x 12 mts - Marca.: JOCAR	UNIDADE	20,00	10,500	210,00
089383	Fitilho barbante para amarração de 1 kg - Marca.: RAI O DE SOL	ROLO	15,00	25,500	382,50
089402	Grampo de trilho c/50 plástico - Marca.: JOCAR	CAIXA	50,00	12,700	635,00
089484	Pasta polionda média 335x245x80mm cores diversas - Marca.: POLYCART	UNIDADE	30,00	10,500	315,00
089496	Prendedor de papel - Especificação: Prendedor de pap el 19mm tipo binder, preto, - Marca.: CIS	CAIXA	30,00	8,300	249,00
	Pintura em Aço Inoxidável, Embalagem Pote com 12 unidades.				
089497	Prendedor de papel - Especificação: Prendedor de pap el 25mm tipo binder, preto, - Marca.: CIS	CAIXA	30,00	9,100	273,00
	Pintura em Aço Inoxidável, Embalagem Pote com 12 unidades.				
089499	Prendedor de papel - Especificação: Prendedor de pap el 32mm tipo binder, preto, - Marca.: CIS	CAIXA	30,00	10,500	315,00
	Pintura em Aço Inoxidável, Embalagem Pote com 12 unidades.				
089509	Reabastecedor para pincel, para quadro branco com 20 0 ml. - Marca.: COMPACTOR	UNIDADE	50,00	28,500	1.425,00
089526	Tecido TNT rolo c/50 m. Nas cores diversas 100% poli propileno, gramatura 45g/m. - Marca.: CENTROESTI	ROLO	20,00	82,000	1.640,00
089571	PAPEL COUCHÉ A4 - Marca.: OFF PAPER	PACOTE	30,00	22,000	660,00
	IDEAL PARA IMPRESSÃO DE FOLHETES REVISTA CARTAZES LIVROS DE ARTE E OUTROS IMPRESSOS QUE EXIJAM BOA REPRODUÇÃO DE RETICULAS E TRACOS, PAPEL COM BRILHO 75 FOLHAS FORMATO A4 (210X297). GRAMATURA: 120G PACOTE COM 50 FOLHAS				
089574	PAPEL A4 210x297mm 75g/m2 Resma c/500fls Branco - Na o reciclado. - Marca.: CHAMEX	RESMA	6.000,00	15,000	90.000,00
089575	PAPEL CAMURÇA: 40 x 60cm NAS CORES VARIADAS - Marca. : USAPEL	UNIDADE	30,00	1,400	42,00
102019	AMARELO/AZUL/BRANCA/VERDE/VERMELHA EXTRATOR DE GRAMPO. - Marca.: JOCAR	UNIDADE	20,00	4,100	82,00
	Em metal revestido com plástico, extrator de grampo piranha. remove grampos nº 10,24/6 e 26/6.				

VALOR GLOBAL R\$ 247.482,05

VALOR TOTAL.....: R\$ 247.482,05 (duzentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinco centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.....: Exercício 2023 Atividade 1309.103010203.2.048 Manutenção da Secretaria de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R\$ 156.507,05, Exercício 2023 Atividade 1309.103010201.2.043 Manutenção de outros Programas da Atenção Básica,

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N, CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R\$ 59.506,25, Exercício 2023 Atividade 1309.103020210.2.051 Manutenção da Média e Alta Complexidade, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R\$ 31.468,75

VIGÊNCIA.....: 19 de Setembro de 2023 a 18 de Setembro de 2024

DATA DA ASSINATURA.....: 19 de Setembro de 2023

